ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
22 ноября 2022 года с. Курсавка № 1481 -пр

О внесении изменений в приказ Отдела образования администрации
Андроповского муниципального округа от 07 ноября 2022 года № 1393 -пр
«Об установлении квоты на общее число победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Андроповском муниципальном округе в 2022/23 учебном году»

На основании письма министерства образования Ставропольского края
от 21 ноября 2022 года №01-23/17941 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/ 23
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п. 1.1. в следующей редакции:
«1.1. Победителем муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету считать участника, набравшего не менее
50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания
выполненных олимпиадных заданий; призером муниципального этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету считать участника,
набравшего не менее 40% от максимально возможного количества баллов по
итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

2. Изложить п. 1.2. в следующей редакции:
«1.2 Установить общее число победителей и призёров не более 45 % от

общего числа участников муниципального этапа по каждому
■Общеобразовательному предмету; победителей муниципального этапа
олимпиады не более 10 % от общего числа участников муниципального этапа
по каждому общеобразовательному предмету (при количестве участников
менее 13 человек победителем признается не более одного участника, в
случае равного количеств а баллов победителями признаются несколько
участников в рамках квоты общего количества победителей и призеров).

Квоты победителей и призеров определять по правилу математического
округления.».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Отдела образования Плужникову А.Н.

Руководитель Отдела образования администраци
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края